
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Menteri Perdagangan tentang Penetapan Harga 

Patokan Ekspor Atas Produk Pertambangan Yang 

Dikenakan Bea Keluar; 

sebagaimana pertimbangan bahwa berdasarkan c. 

09/M-DAG/PER/2/2017 tentang Tata Cara Penetapan 

Harga Patokan Ekspor Atas Produk Pertambangan Yang 

Dikenakan Bea Keluar, perlu pengaturan mengenai 

penetapan Harga Patokan Ekspor atas produk 

pertambangan yang dikenakan bea keluar; 

b. bahwa penetapan Harga Patokan Ekspor atas produk 

pertambangan yang dikenakan bea keluar dilakukan 

setelah memperhatikan usulan tertulis dan hasil rapat 

koordinasi dengan instansi teknis terkait; 

Nomor Perdagangan Menteri Peraturan 

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 3 ayat (2) a. Menimbang 

MENTER! PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

PERATURAN MENTER! PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 02 TAHUN 2020 
TENT ANG 

PENETAPAN HARGA PATOKAN EKSPOR ATAS 
PRODUK PERTAMBANGAN YANG DIKENAKAN BEA KELUAR 

MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA 



Kepabeanan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1995 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3612) sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2006 
tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 
10 Tahun 1995 tentang Kepabeanan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 93, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4661); 

3. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 
Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

4. Undang-Undang Nomor 4 Tahun 2009 tentang 
Pertambangan Mineral dan Batubara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 4, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4959); 

5. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2014 tentang 
Perdagangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 45, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5512); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2008 tentang 
Pengenaan Bea Keluar Terhadap Barang Ekspor 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 
Nomor 116, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4886); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2010 tentang 
Pelaksanaan Kegiatan Usaha Pertambangan Mineral 
dan Batubara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2010 Nomor 29, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5111) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

1. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 1994 tentang 
Pengesahan Agreement Establishing The World Trade 

Organization (Persetujuan Pembentukan Organisasi 
Perdagangan Dunia) (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1994 Nomor 57, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 3564); 

2. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 1995 tentang 

- 2 - 

Mengingat 



tentang Penetapan Barang Ekspor Yang Dikenakan Bea 
Keluar dan Tarif Bea Keluar (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 201 7 Nomor 262) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Menteri Keuangan Nomor 
164/PMK.010/2018 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Menteri Keuangan Nomor 13/PMK.010/2017 tentang 

dan Batubara 
Tahun 2019 

Pengusahaan Pertambangan Mineral 
(Berita Negara Republik Indonesia 
Nomor 984); 

13. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 13/PMK.010/2017 

Pemerintah Nomor 1 Tahun 2017 tentang Perubahan 
Keempat Atas Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 
2010 tentang Pelaksanaan Kegiatan Usaha 
Pertambangan Mineral dan Batubara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 4, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6012); 

8. Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 2015 ten tang 
Organisasi Kementerian Negara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 8); 

9. Peraturan Presiden Nomor 48 Tahun 2015 tentang 
Kementerian Perdagangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 90); 

10. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 
13/M-DAG/PER/3/2012 tentang Ketentuan Umum di 
Bidang Ekspor (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2012 Nomor 395); 

11. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 
08/M-DAG/PER/2/2016 tentang Organisasi dan Tata 
Kerja Kementerian Perdagangan (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 202); 

12. Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya Mineral 
Nomor 25 Tahun 2018 tentang Pengusahaan 
Pertambangan Mineral dan Batubara (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 595) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Menteri Energi dan Sumber Daya 
Mineral Nomor 11 Tahun 2019 ten tang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Menteri Energi dan Sumber 
Daya Mineral Nomor 25 Tahun 2018 tentang 

- 3 - 



Pasal 4 
Barga Patokan Ekspor (BPE) sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 2 berlaku terhitung dari tanggal 1 Februari 2020 
sampai dengan 29 Februari 2020. 

Pasal 3 
Barga Patokan Ekspor (BPE) sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 2 digunakan sebagai dasar penetapan Barga Ekspor 
untuk penghitungan Bea Keluar oleh Menteri Keuangan. 

Pasal 2 
Barga Patokan Ekspor (BPE) untuk produk pertambangan 
ditetapkan sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri 

Pasal 1 
Penetapan Barga Patokan Ekspor (BPE) ditetapkan dengan 
berpedoman pada harga rata-rata tertinggi pada bursa 
internasional, harga rata-rata tertinggi Free On Board (FOB), 
harga rata-rata tertinggi yang berlaku di pasar dalam negeri 
atau harga rata-rata tertinggi di negara pengimpor produk 
pertambangan dalam satu bulan terakhir sebelum penetapan 
Barga Patokan Ekspor (BPE). 

PENETAPAN BARGA PATOKAN EKSPOR ATAS PRODUK 
PERTAMBANGAN YANG DIKENAKAN BEA KELUAR. 

MENTE RI TENTANG PERDAGANGAN PERATURAN 
MEMUTUSKAN: 

Penetapan Barang Ekspor Yang Dikenakan Bea Keluar 
dan Tarif Bea Keluar (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 1673); 

14. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 
09/M-DAG/PER/2/2017 tentang Tata Cara Penetapan 
Barga Patokan Ekspor Atas Produk Pertambangan 
Yang Dikenakan Bea Keluar; 

- 4 - 

Menetapkan 



Salinan sesuai dengan aslinya 
Sekretariat J enderal 

INDRASARI WISNU WARDHANA 

ttd. 

a.n. MENTER! PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA, 
Direktur Jenderal Perdagangan Luar Negeri 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 27 Januari 2020 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 
dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

Pasal 7 
Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 
1 Februari 2020. 

Pasal 6 
Pada saat Peraturan Menteri ini mulai berlaku, Peraturan 
Menteri Perdagangan Nomor 95 Tahun 2019 ten tang 
Penetapan Harga Patokan Ekspor Atas Produk Pertambangan 
Yang Dikenakan Bea Keluar, dicabut dan dinyatakan tidak 
berlaku. 

Pasal 5 
Dalam hal masa berlaku Harga Patokan Ekspor (HPE) telah 
berakhir berdasarkan Peraturan Menteri ini, dan Harga 
Patokan Ekspor (HPE) yang baru belum ditetapkan, maka 
Harga Patokan Ekspor (HPE) sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran Peraturan Menteri ini dinyatakan tetap berlaku 
sebagai dasar penghitungan Bea Keluar sampai 
ditetapkannya Harga Patokan Ekspor (HPE) yang baru. 

- 5 - 



HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPOR (HPE) 

1. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 903,07 USD/WE 
dengan kadar 15% :5 Cu < 

16% dan dengan kadar 
emas O ppm < Au :5 5 
ppm 

2. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.120,33 USD/WE 
dengan kadar 15% :5 Cu < 

16% dan dengan kadar 
emas 5 ppm < Au :5 10 
ppm 

3. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.337,59 USD/WE 
dengan kadar 15% :5 Cu < 

16% dan dengan kadar 
emas 10 ppm < Au :5 15 
ppm 

4. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.554,86 USD/WE 
dengan kadar 15% :5 Cu < 

16% dan dengan kadar 
emas 15 ppm < Au :5 20 
ppm 

5. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.774,64 USD/WE 
dengan kadar 15% :5 Cu < 

16% dan dengan kadar 
emas 20 ppm < Au :5 25 
ppm 

HARGA PATOKAN EKSPOR (HPE) 

PRODUK PERTAMBANGAN YANG DIKENAKAN BEA KELUAR 

PERIODE 1 FEBRUARI 2020 - 29 FEBRUARI 2020 

LAMPI RAN 

PERATURAN MENTER! PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 02 TAHUN 2020 

TENT ANG 

PENETAPAN HARGA PATOKAN EKSPOR ATAS PRODUK 

PERTAMBANGAN YANG DIKENAKAN BEA KELUAR 



HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPOR (HPE) 

6. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.992,47 USD/WE 
dengan kadar 15% $ Cu < 

16% dan dengan kadar 
emas 25 ppm < Au s 30 
ppm 

7. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.210,29 USD/WE 
dengan kadar 15% s Cu < 

16% dan dengan kadar 
emas 30 ppm < Au s 35 
ppm 

8. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.428,11 USD/WE 
dengan kadar 15% s Cu < 

16% dan dengan kadar 
emas 35 ppm < Au s 40 
ppm 

9. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.650,70 USD/WE 
dengan kadar 15% $ Cu < 

16% dan dengan kadar 
emas 40 ppm < Au$ 45 
ppm 

10. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.869,08 USD/WE 
dengan kadar 15% s Cu < 

16% dan dengan kadar 
emas 45 ppm < Au s 50 
ppm 

11. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.978,27 USD/WE 
dengan kadar 15% s Cu < 

16% dan dengan kadar 
emas Au> 50 ppm 

12. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 956,67 USD/WE 
dengan kadar 16% s Cu < 

17% dan dengan kadar 
emas O ppm < Au $ 5 
ppm 

- 2 - 



HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPOR (HPE) 

13. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.173,93 USD/WE 
dengan kadar 16% s Cu < 
17% dan dengan kadar 
emas 5 ppm < Au s 10 
ppm 

14. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.391,20 USD/WE 
dengan kadar 16% $ Cu < 
17% dan dengan kadar 
emas 10 ppm < Au $ 15 
ppm 

15. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.608,46 USD/WE 
dengan kadar 16% s Cu < 
17% dan dengan kadar 
emas 15 ppm < Au s 20 
ppm 

16. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.828,24 USD/WE 
dengan kadar 16% s Cu < 
17% dan dengan kadar 
emas 20 ppm < Au s 25 
ppm 

17. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.046,07 USD/WE 
dengan kadar 16% s Cu < 
17% dan dengan kadar 
emas 25 ppm < Au s 30 
ppm 

18. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.263,89 USD/WE 
dengan kadar 16% s Cu < 
17% dan dengan kadar 
emas 30 ppm < Au s 35 
ppm 

19. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.481,72 USD/WE 
dengan kadar 16% s Cu < 
17% dan dengan kadar 
emas 35 ppm< Au .s 40 
ppm 

- 3 - 



HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPOR (HPE) 

20. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.704,30 USD/WE 
dengan kadar 16% $ Cu < 
17% dan dengan kadar 
emas 40 ppm< Au$ 45 
ppm 

21. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.922,68 USD/WE 
dengan kadar 16% s Cu < 
17% dan dengan kadar 
emas 45 ppm < Au s 50 
ppm 

22. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.031,88 USD/WE 
dengan kadar 16% s Cu < 
17% dan dengan kadar 
emas Au > 50 ppm 

23. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.010,27 USD/WE 
dengan kadar 1 7% $ Cu < 
18% dan dengan kadar 
emas O ppm < Au s 5 
ppm 

24. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.227,53 USO/WE 
dengan kadar 1 7% s Cu < 
18% dan dengan kadar 
emas 5 ppm < Au s 10 
ppm 

25. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.444,80 USD/WE 
dengan kadar 1 7% s Cu < 
18% dan dengan kadar 
emas 10 ppm < Au s 15 
ppm 

26. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.662,06 USO/WE 
dengan kadar 1 7% s Cu < 
18% dan dengan kadar 
emas 15 ppm < Au $ 20 
ppm 

- 4 - 



33. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 
dengan kadar 1 7% s Cu < 

18% dan dengan kadar 
emas Au> 50 ppm 

3.085,48 USD/WE 

32. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 
dengan kadar 1 7% s Cu < 

18% dan dengan kadar 
emas 45 ppm < Au s 50 
ppm 

2.976,29 USD/WE 

dengan kadar 1 7% s Cu < 

18% dan dengan kadar 
emas 40 ppm < Au s 45 
ppm 

2.757,90 USD/WE tembaga ex 2603.00.00 31. Konsentrat 

dengan kadar 1 7% s Cu < 

18% dan dengan kadar 
emas 35 ppm < Au s 40 
ppm 

2.535,32 USD /WE tembaga ex 2603.00.00 30. Konsentrat 

dengan kadar 1 7% s Cu < 

18% dan dengan kadar 
emas 30 ppm < Au s 35 
ppm 

2.317,49 USD/WE tembaga ex 2603.00.00 29. Konsentrat 

dengan kadar 1 7% s Cu < 

18% dan dengan kadar 
emas 25 ppm < Au $ 30 
ppm 

2.099,67 USD /WE tembaga ex 2603.00.00 28. Konsentrat 

dengan kadar 1 7% s Cu < 

18% dan dengan kadar 
emas 20 ppm < Au s 25 
ppm 

1.881,85 USD/WE tembaga ex 2603.00.00 27. Konsentrat 

HAR GA 

PATOKAN SATUAN 

EKSPOR (HPE) 

POS 

TARIF/HS 
URAIAN BARANG NO. 

- 5 - 



2.371,10 USD/WE 
dengan kadar 18% s Cu < 

19% dan dengan kadar 
emas 30 ppm < Au s 35 
ppm 

tembaga ex 2603.00.00 40. Konsentrat 

2.153,27 . USD /WE 
dengan kadar 18% s Cu < 

19% dan dengan kadar 
emas 25 ppm < Au s 30 
ppm 

tembaga ex 2603.00.00 39. Konsentrat 

1.935,45 USD/WE 
dengan kadar 18% s Cu < 

19% dan dengan kadar 
emas 20 ppm < Au s 25 
ppm 

tembaga ex 2603.00.00 38. Konsentrat 

1.715,66 USD/WE 
dengan kadar 18% s Cu < 

19% dan dengan kadar 
emas 15 ppm < Au s 20 
ppm 

tembaga ex 2603.00.00 37. Konsentrat 

1.498,40 USD/WE 
dengan kadar 18% s Cu < 

19% dan dengan kadar 
emas 10 ppm < Au s 15 
ppm 

tembaga ex 2603.00.00 36. Konsentrat 

1.281,14 USD/WE 
dengan kadar 18% s Cu < 

19% dan dengan kadar 
emas 5 ppm < Au s 10 
ppm 

tembaga ex 2603.00.00 35. Konsentrat 

1.063,87 USD /WE 
dengan kadar 18% s Cu < 

19% dan dengan kadar 
emas O ppm < Au s 5 
ppm 

tembaga ex 2603.00.00 34. Konsentrat 

HAR GA 
PA TO KAN SATUAN 

EKSPOR (HPE) 

POS 

TARIF/HS 
URAIAN BARANG NO. 

- 6 - 



HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPOR (HPE) 

41. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.588,92 USD/WE 
dengan kadar 18% 5 Cu < 

19% dan dengan kadar 
emas 35 ppm < Au 5 40 
ppm 

42. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.811,50 USD/WE 
dengan kadar 18% 5 Cu < 

19% dan dengan kadar 
emas 40 ppm < Au 5 45 
ppm 

43. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.029,89 USD/WE 
dengan kadar 18% 5 Cu < 

19% dan dengan kadar 
emas 45 ppm < Au 5 50 
ppm 

44. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.139,08 USD/WE 
dengan kadar 18% 5 Cu < 

19% dan dengan kadar 
emas Au > 50 ppm 

45. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.117,48 USD/WE 
dengan kadar 19% 5 Cu < 

20% dan dengan kadar 
emas O ppm < Au 5 5 
ppm 

46. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.334,74 USD/WE 
dengan kadar 19% 5 Cu < 

20% dan dengan kadar 
emas 5 ppm < Au 5 10 
ppm 

47. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.552,00 USD/WE 
dengan kadar 19% 5 Cu < 

20% dan dengan kadar 
emas 10 ppm < Au 5 15 
ppm 

- 7 - 



3.083,49 USD /WE 
dengan kadar 19% ::;; Cu < 

20% dan dengan kadar 
emas 45 ppm < Au s 50 
ppm 

tembaga ex 2603.00.00 54. Kon sen trat 

2.865, 11 USD /WE 
dengan kadar 19% s Cu < 

20% dan dengan kadar 
emas 40 ppm < Au s 45 
ppm 

tembaga ex 2603.00.00 53. Konsentrat 

2.642,52 USD /WE 
dengan kadar 19% s Cu < 

20% dan dengan kadar 
emas 35 ppm < Au s 40 
ppm 

tembaga ex 2603.00.00 52. Konsentrat 

2.424,70 USD/WE 
dengan kadar 19% s Cu < 

20% dan dengan kadar 
emas 30 ppm < Au s 35 
ppm 

tern baga ex 2603. 00. 00 51. Konsentrat 

2.206,87 USD /WE 
dengan kadar 19% s Cu < 

20% dan dengan kadar 
emas 25 ppm < Au s 30 
ppm 

tembaga ex 2603.00.00 50. Konsentrat 

1.989,05 USD/WE 
dengan kadar 19% s Cu < 

20% dan dengan kadar 
emas 20 ppm < Au s 25 
ppm 

tembaga ex 2603.00.00 49. Konsentrat 

1.769,27 USD/WE 
dengan kadar 19% s Cu < 

20% dan dengan kadar 
emas 15 ppm < Au s 20 
ppm 

tembaga ex 2603.00.00 48. Konsentrat 

HAR GA 

PATOKAN SATUAN 

EKSPO R (HPE) 

POS 

TARIF/HS 
URAIAN BARANG NO. 

- 8 - 



HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPOR (HPE) 

55. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.192,68 USD/WE 
dengan kadar 19% s Cu < 
20% dan dengan kadar 
emas Au > 50 ppm 

56. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.171,08 USD/WE 
dengan kadar 20%::;; Cu< 
21% dan dengan kadar 
emas O ppm < Au s 5 
ppm 

57. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.388,34 USD/WE 
dengan kadar 20% s Cu < 
21% dan dengan kadar 
emas 5 ppm < Au ::,; 10 
ppm 

58. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.605,61 USD/WE 
dengan kadar 20% s Cu < 
21% dan dengan kadar 
emas 10 ppm < Au s 15 
ppm 

59. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.822,87 USD/WE 
dengan kadar 20%::;; Cu< 
21% dan dengan kadar 
emas 15 ppm < Au s 20 
ppm 

60. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.042,65 USD/WE 
dengan kadar 20% s Cu < 
21% dan dengan kadar 
emas 20 ppm < Au s 25 
ppm 

61. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.260,48 USD/WE 
dengan kadar 20% s Cu < 
21% dan dengan kadar 
emas 25 ppm < Au::;; 30 
ppm 

- 9 - 



HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPOR (HPE) 

62. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.478,30 USD/WE 
dengan kadar 20% $ Cu < 

21% dan dengan kadar 
emas 30 ppm < Au s 35 
ppm 

63. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.696,12 USD/WE 
dengan kadar 20% s Cu « 

21% dan dengan kadar 
emas 35 ppm < Au s 40 
ppm 

64. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.918,71 USD/WE 
dengan kadar 20% s Cu < 

21% dan dengan kadar 
emas 40 ppm < Au s 45 
ppm 

65. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.137,09 USD/WE 
dengan kadar 20% s Cu < 

21% dan dengan kadar 
emas 45 ppm < Au $ 50 
ppm 

66. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.246,28 USD/WE 
dengan kadar 20% s Cu < 

21% dan dengan kadar 
emas Au> 50 ppm 

67. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.224,68 USD/WE 
dengan kadar 21 % s Cu < 

22% dan dengan kadar 
emas O ppm < Au s 5 
ppm 

68. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.441,94 USD/WE 
dengan kadar 21 % s Cu < 

22% dan dengan kadar 
emas 5 ppm < Au s 10 
ppm 

- 10 - 



HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPOR (HPE) 

69. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.659,21 USD/WE 
dengan kadar 21 % s Cu < 

22% dan dengan kadar 
emas 10 ppm < Au s 15 
ppm 

70. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.876,47 USD/WE 
dengan kadar 21 % s Cu < 

22% dan dengan kadar 
emas 15 ppm < Au s 20 
ppm 

71. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.096,26 USD/WE 
dengan kadar 21 % s Cu < 

22% dan dengan kadar 
emas 20 ppm < Au s 25 
ppm 

72. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.314,08 USD/WE 
dengan kadar 21 % :s: Cu < 

22% dan dengan kadar 
emas 25 ppm < Au s 30 
ppm 

73. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.531,90 USD/WE 
dengan kadar 21 % s Cu < 

22% dan dengan kadar 
emas 30 ppm < Au s 35 
ppm 

74. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.749,73 USD/WE 
dengan kadar 21 % :s: Cu < 

22% dan dengan kadar 
emas 35 ppm < Au :s: 40 
ppm 

75. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.972,31 USD/WE 
dengan kadar 21 % s Cu < 

22% dan dengan kadar 
emas 40 ppm < Au s 45 
ppm 

- 11 - 



HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPOR (HPE) 

76. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.190,69 USD/WE 
dengan kadar 21 % s Cu < 

22% dan dengan kadar 
emas 45 ppm < Au $ 50 
ppm 

77. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.299,89 USD/WE 
dengan kadar 21 % s Cu < 

22% dan dengan kadar 
emas Au > 50 ppm 

78. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.278,28 USD/WE 
dengan kadar 22% s Cu < 

23% dan dengan kadar 
emas O ppm < Au s 5 
ppm 

79. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.495,55 USD/WE 
dengan kadar 22% s Cu « 

23% dan dengan kadar 
emas 5 ppm < Au s 10 
ppm 

80. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.712,81 USD/WE 
dengan kadar 22% s Cu < 

23% dan dengan kadar 
emas 10 ppm < Au s 15 
ppm 

81. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.930,07 USD/WE 
dengan kadar 22% s Cu « 

23% dan dengan kadar 
emas 15 ppm < Au s 20 
ppm 

82. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.149,86 USD/WE 
dengan kadar 22% s Cu < 

23% dan dengan kadar 
emas 20 ppm < Au s 25 
ppm 

- 12 - 



HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPOR (HPE) 

83. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.367,68 USD/WE 
dengan kadar 22% s Cu < 
23% dan dengan kadar 
emas 25 ppm< Au s 30 
ppm 

84. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.585,51 USD/WE 
dengan kadar 22% s Cu < 
23% dan dengan kadar 
emas 30 ppm < Au s 35 
ppm 

85. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.803,33 USD/WE 
dengan kadar 22% s Cu < 
23% dan dengan kadar 
emas 35 ppm < Au s 40 
ppm 

86. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.025,91 USD/WE 
dengan kadar 22% s Cu < 
23% dan dengan kadar 
emas 40 ppm< Au s 45 
ppm 

87. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.244,30 USD/WE 
dengan kadar 22% s Cu < 
23% dan dengan kadar 
emas 45 ppm < Au s 50 
ppm 

88. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.353,49 USD/WE 
dengan kadar 22% s Cu < 
23% dan dengan kadar 
emas Au> 50 ppm 

89. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.331,88 USD/WE 
dengan kadar 23% :s; Cu < 
24% dan dengan kadar 
emas O ppm < Au s 5 
ppm 

- 13 - 



HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPO R (HPE) 

90. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.549, 15 USD/WE 
dengan kadar 23% s Cu< 
24% dan dengan kadar 
emas 5 ppm < Au s 10 
ppm 

91. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.766,41 USD/WE 
dengan kadar 23% s Cu < 
24% dan dengan kadar 
emas 10 ppm < Au s 15 
ppm 

92. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.983,68 USO/WE 
dengan kadar 23% s Cu < 
24% dan dengan kadar 
emas 15 ppm < Au s 20 
ppm 

93. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.203,46 USD/WE 
dengan kadar 23% s Cu< 
24% dan dengan kadar 
emas 20 ppm < Au s 25 
ppm 

94. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.421,28 USD/WE 
dengan kadar 23% s Cu< 
24% dan dengan kadar 
emas 25 ppm < Au s 30 
ppm 

95. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.639, 11 USD/WE 
dengan kadar 23% :s; Cu < 
24% dan dengan kadar 
emas 30 ppm < Au s 35 
ppm 

96. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.856,93 USD/WE 
dengan kadar 23% :s; Cu< 
24% dan dengan kadar 
emas 35 ppm < Au s 40 
ppm 

- 14 - 



HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPOR (HPE) 

97. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.079,52 USD/WE 
dengan kadar 23% s Cu < 

24% dan dengan kadar 
emas 40 ppm < Au s 45 
ppm 

98. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.297,90 USD/WE 
dengan kadar 23% s Cu < 

24% dan dengan kadar 
emas 45 ppm < Au s 50 
ppm 

99. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.407,09 USD/WE 
dengan kadar 23% s Cu « 

24% dan dengan kadar 
emas Au > 50 ppm 

100. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.385,49 USD/WE 
dengan kadar 24% s Cu < 

25% dan dengan kadar 
emas O ppm < Au s 5 
ppm 

101. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.602,75 USD/WE 
dengan kadar 24% s Cu < 

25% dan dengan kadar 
emas 5 ppm < Au s 10 
ppm 

102. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.820,01 USD/WE 
dengan kadar 24% s Cu < 

25% dan dengan kadar 
emas 10 ppm < Au s 15 
ppm 

103. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.037,28 USD/WE 
dengan kadar 24% s Cu < 

25% dan dengan kadar 
emas 15 ppm < Au s 20 
ppm 

- 15 - 



HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPOR (HPE) 

104. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.257,06 USD/WE 
dengan kadar 24% s Cu « 

25% dan dengan kadar 
emas 20 ppm < Au s 25 
ppm 

105. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.474,89 USD/WE 
dengan kadar 24% s Cu < 
25% dan dengan kadar 
emas 25 ppm< Au .s 30 
ppm 

106. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.692,71 USD/WE 
dengan kadar 24% s Cu « 

25% dan dengan kadar 
emas 30 ppm < Au .s 35 
ppm 

107. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.910,53 USD/WE 
dengan kadar 24% s Cu < 
25% dan dengan kadar 
emas 35 ppm < Au $ 40 
ppm 

108. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.133, 12 USD/WE 
dengan kadar 24% s Cu < 
25% dan dengan kadar 
emas 40 ppm< Au$ 45 
ppm 

109. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.351,50 USO/WE 
dengan kadar 24% s Cu < 
25% dan dengan kadar 
emas 45 ppm < Au s 50 
ppm 

110. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.460,69 USD/WE 
dengan kadar 24% s Cu « 

25% dan dengan kadar 
emas Au > 50 ppm 

- 16 - 



HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPOR (HPE) 

111. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.439,09 USD/WE 
dengan kadar 25%:::;; Cu< 
26% dan dengan kadar 
emas O ppm < Au s 5 
ppm 

112. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.656,35 USD/WE 
dengan kadar 25% :::;; Cu < 
26% dan dengan kadar 
emas 5 ppm < Au:::;; 10 
ppm 

113. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.873,62 USD/WE 
dengan kadar 25% :::;; Cu < 
26% dan dengan kadar 
emas 10 ppm < Au s 15 
ppm 

114. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.090,88 USD/WE 
dengan kadar 25% s Cu < 
26% dan dengan kadar 
emas 15 ppm < Au s 20 
ppm 

115. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.310,66 USD/WE 
dengan kadar 25% :::;; Cu < 
26% dan dengan kadar 
emas 20 ppm < Au s 25 
ppm 

116. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.528,49 USD/WE 
dengan kadar 25%:::;; Cu< 
26% dan dengan kadar 
emas 25 ppm< Au .s 30 
ppm 

117. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.746,31 USD/WE 
dengan kadar 25% s Cu < 
26% dan dengan kadar 
emas 30 ppm< Au:::;; 35 
ppm 

- 17 - 



HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPOR (HPE) 

118. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.964,14 USD/WE 
dengan kadar 25% s Cu « 

26% dan dengan kadar 
emas 35 ppm < Au $ 40 
ppm 

119. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.186,72 USD/WE 
dengan kadar 25% s Cu < 

26% dan dengan kadar 
emas 40 ppm < Au s 45 
ppm 

120. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.405,10 USD/WE 
dengan kadar 25% s Cu < 

26% dan dengan kadar 
emas 45 ppm < Au s 50 
ppm 

121. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.514,30 USD/WE 
dengan kadar 25% s Cu « 

26% dan dengan kadar 
emas Au > 50 ppm 

122. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.492,69 USD/WE 
dengan kadar 26% s Cu < 

27% dan dengan kadar 
emas O ppm < Au s 5 
ppm 

123. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.709,96 USD/WE 
dengan kadar 26% s Cu < 

27% dan dengan kadar 
emas 5 ppm < Au s 10 
ppm 

124. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.927,22 USD/WE 
dengan kadar 26% s Cu < 

27% dan dengan kadar 
emas 10 ppm < Au s 15 
ppm 

- 18 - 



3.458,71 USD/WE 
dengan kadar 26% s Cu < 

27% dan dengan kadar 
emas 45 ppm < Au s 50 
ppm 

tembaga ex 2603.00.00 131. Konsentrat 

3.240,32 USD /WE 
dengan kadar 26% s Cu < 

27% dan dengan kadar 
emas 40 ppm < Au s 45 
ppm 

tembaga ex 2603.00.00 130. Konsentrat 

3.017,74 USD/WE 
dengan kadar 26% s Cu < 

27% dan dengan kadar 
emas 35 ppm < Au s 40 
ppm 

tembaga ex 2603.00.00 129. Konsentrat 

2.799,91 USD/WE 128. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 
dengan kadar 26% s Cu < 

27% dan dengan kadar 
emas 30 ppm < Au s 35 
ppm 

2.582,09 USD /WE 
dengan kadar 26% s Cu < 
27% dan dengan kadar 
emas 25 ppm < Au s 30 
ppm 

tembaga ex 2603.00.00 127. Konsentrat 

2.364,27 USD /WE 
dengan kadar 26% s Cu < 

27% dan dengan kadar 
emas 20 ppm < Au s 25 
ppm 

tembaga ex 2603.00.00 126. Konsentrat 

2.144,48 USD/WE 
dengan kadar 26% $ Cu < 

27% dan dengan kadar 
emas 15 ppm < Au s 20 
ppm 

tembaga ex 2603.00.00 125. Konsentrat 

HAR GA 

PATOKAN SATUAN 

EKSPOR (HPE) 

POS 

TARIF/HS 
URAIAN BARANG NO. 

- 19 - 



2.635,69 USD /WE 
dengan kadar 27% s Cu< 
28% dan dengan kadar 
emas 25 ppm < Au s 30 
ppm 

tembaga ex 2603.00.00 138. Konsentrat 

2.417,87 USD/WE 
dengan kadar 27% s Cu < 

28% dan dengan kadar 
emas 20 ppm < Au s 25 
ppm 

tembaga ex 2603.00.00 137. Konsentrat 

2.198,09 USD/WE 
dengan kadar 27% s Cu < 

28% dan dengan kadar 
emas 15 ppm < Au s 20 
ppm 

tembaga ex 2603.00.00 136. Konsentrat 

1.980,82 USD/WE 
dengan kadar 27% s Cu < 

28% dan dengan kadar 
emas 10 ppm < Au s 15 
ppm 

tembaga ex 2603.00.00 135. Konsentrat 

1. 763,56 USD /WE 
dengan kadar 27% s Cu < 

28% dan dengan kadar 
emas 5 ppm < Au s 10 
ppm 

tembaga ex 2603.00.00 134. Konsentrat 

1.546,29 USD /WE 133. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 
dengan kadar 27% s Cu < 

28% dan dengan kadar 
emas O ppm < Au s 5 
ppm 

3.567,90 USD/WE 
dengan kadar 26% s Cu < 

27% dan dengan kadar 
emas Au > 50 ppm 

tembaga ex 2603.00.00 132. Konsentrat 

HAR GA 

PATOKAN SATUAN 

EKSPOR (HPE) 

POS 

TARIF/HS 
URAIAN BARANG NO. 

- 20 - 



HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPOR (HPE) 

139. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.853,52 USD/WE 
dengan kadar 27% s Cu < 
28% dan dengan kadar 
emas 30 ppm < Au s 35 
ppm 

140. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.071,34 USD/WE 
dengan kadar 27% s Cu< 
28% dan dengan kadar 
emas 35 ppm < Au s 40 
ppm 

141. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.293,92 USD/WE 
dengan kadar 27% :s; Cu< 
28% dan dengan kadar 
emas 40 ppm < Au s 45 
ppm 

142. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.512,31 USD/WE 
dengan kadar 27% s Cu < 
28% dan dengan kadar 
emas 45 ppm < Au s 50 
ppm 

143. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.621,50 USD/WE 
dengan kadar 27% s Cu < 
28% dan dengan kadar 
emas Au > 50 ppm 

144. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.599,90 USD/WE 
dengan kadar 28% s Cu < 
29% dan dengan kadar 
emas O ppm < Au s 5 
ppm 

145. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.817,16 USD/WE 
dengan kadar 28% s Cu< 
29% dan dengan kadar 
emas 5 ppm < Au s 10 
ppm 

- 21 - 



HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPOR (HPE) 

146. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.034,42 USD/WE 

dengan kadar 28% :::; Cu < 
29% dan dengan kadar 
emas 10 ppm< Au:::; 15 
ppm 

147. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.251,69 USD/WE 

dengan kadar 28% s Cu < 
29% dan dengan kadar 
emas 15 ppm < Au s 20 
ppm 

148. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.471,47 USD/WE 

dengan kadar 28%:::; Cu< 
29% dan dengan kadar 
emas 20 ppm < Au s 25 
ppm 

149. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.689,30 USD/WE 

dengan kadar 28% :::; Cu < 
29% dan dengan kadar 
emas 25 ppm < Au s 30 
ppm 

150. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.907, 12 USD/WE 

dengan kadar 28% :5 Cu< 
29% dan dengan kadar 
emas 30 ppm < Au :5 35 
ppm 

151. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.124,94 USD/WE 
dengan kadar 28% :5 Cu < 
29% dan dengan kadar 
emas 35 ppm < Au s 40 
ppm 

152. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.347,53 USD/WE 
dengan kadar 28% :5 Cu < 
29% dan dengan kadar 
emas 40 ppm < Au :5 45 
ppm 

- 22 - 



HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPOR (HPE) 

153. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.565,91 USD/WE 
dengan kadar 28% s Cu < 
29% dan dengan kadar 
emas 45 ppm < Au .s 50 
ppm 

154. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.675,10 USD/WE 
dengan kadar 28% s Cu < 
29% dan dengan kadar 
emas Au > 50 ppm 

155. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.653,50 USD/WE 
dengan kadar 29% s Cu < 
30% dan dengan kadar 
emas O ppm < Au$ 5 
ppm 

156. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.870,76 USD/WE 
dengan kadar 29% s Cu < 
30% dan dengan kadar 
emas 5 ppm < Au $ 10 
ppm 

157. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.088,03 USD/WE 
dengan kadar 29% s Cu < 
30% dan dengan kadar 
emas 10 ppm < Au $ 15 
ppm 

158. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.305,29 USD/WE 
dengan kadar 29% s Cu < 
30% dan dengan kadar 
emas 15 ppm < Au x 20 
ppm 

159. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.525,07 USD/WE 
dengan kadar 29% s Cu < 
30% dan dengan kadar 
emas 20 ppm< Au$ 25 
ppm 

- 23 - 



HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPOR (HPE) 

160. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.742,90 USD/WE 
dengan kadar 29% s Cu < 
30% dan dengan kadar 
emas 25 ppm < Au s 30 
ppm 

161. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.960,72 USD/WE 
dengan kadar 29% s Cu < 
30% dan dengan kadar 
emas 30 ppm < Au s 35 
ppm 

162. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.178,55 USO/WE 
dengan kadar 29% s Cu < 
30% dan dengan kadar 
emas 35 ppm < Au s 40 
ppm 

163. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.401,13 USD/WE 
dengan kadar 29% s Cu < 
30% dan dengan kadar 
emas 40 ppm < Au s 45 
ppm 

164. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.619,51 USD/WE 
dengan kadar 29% $Cu< 
30% dan dengan kadar 
emas 45 ppm < Au s 50 
ppm 

165. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.728,70 USD/WE 
dengan kadar 29% s Cu < 
30% dan dengan kadar 
emas Au> 50 ppm 

166. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.707,10 USD/WE 
dengan kadar 30% s Cu < 

31% dan dengan kadar 
emas O ppm < Au s 5 
ppm 

- 24 - 



HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPOR (HPE) 

167. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.924,36 USD/WE 

dengan kadar 30% s Cu < 

31% dan dengan kadar 
emas 5 ppm < Au:::; 10 

ppm 
168. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.141,63 USD/WE 

dengan kadar 30% s Cu < 

31% dan dengan kadar 
emas 10 ppm < Au s 15 
ppm 

169. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.358,89 USD/WE 

dengan kadar 30% s Cu < 

31% dan dengan kadar 
emas 15 ppm < Au s 20 
ppm 

170. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.578,68 USD/WE 

dengan kadar 30% s Cu < 

31% dan dengan kadar 
emas 20 ppm < Au .s 25 
ppm 

171. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.796,50 USD/WE 

dengan kadar 30% s Cu < 

31% dan dengan kadar 
emas 25 ppm < Au s 30 
ppm 

172. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.014,32 USD/WE 

dengan kadar 30% s Cu < 

31% dan dengan kadar 
emas 30 ppm < Au s 35 
ppm 

173. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.232,15 USD/WE 

dengan kadar 30% $ Cu < 

31% dan dengan kadar 
emas 35 ppm < Au cs 40 
ppm 

- 25 - 



HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPOR (HPE) 

174. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.454,73 USD/WE 
dengan kadar 30% s Cu < 
31% dan dengan kadar 
emas 40 ppm < Au::;; 45 
ppm 

175. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.673,12 USD/WE 
dengan kadar 30% s Cu < 
31% dan dengan kadar 
emas 45 ppm < Au s 50 
ppm 

176. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.782,31 USD/WE 
dengan kadar 30% s Cu < 
31% dan dengan kadar 
emas Au > 50 ppm 

177. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.760,70 USD/WE 
dengan kadar 31 % s Cu < 
32% dan dengan kadar 
emas O ppm < Au s 5 
ppm 

178. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.977,97 USD/WE 
dengan kadar 31 % s Cu < 
32% dan dengan kadar 
emas 5 ppm < Au s 10 
ppm 

179. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.195,23 USD/WE 

dengan kadar 31 % s Cu < 
32% dan dengan kadar 
emas 10 ppm< Au cs 15 
ppm 

180. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.412,49 USD/WE 

dengan kadar 31 % s Cu < 
32% dan dengan kadar 
emas 15 ppm < Au s 20 
ppm 

- 26 - 



HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPO R (HPE) 

181. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.632,28 USD/WE 

dengan kadar 31 % s Cu < 

32% dan dengan kadar 
emas 20 ppm < Au s 25 
ppm 

182. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.850, 10 USD/WE 
dengan kadar 31 % s Cu < 

32% dan dengan kadar 
emas 25 ppm < Au s 30 
ppm 

183. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.067,93 USD/WE 
dengan kadar 31 % s Cu < 

32% dan dengan kadar 
emas 30 ppm < Au s 35 
ppm 

184. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.285,75 USD/WE 
dengan kadar 31 % s Cu < 

32% dan dengan kadar 
emas 35 ppm < Au s 40 
ppm 

185. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.508,33 USD/WE 
dengan kadar 31 % ::;; Cu < 

32% dan dengan kadar 
emas 40 ppm < Au ::;; 45 
ppm 

186. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.726,72 USD/WE 
dengan kadar 31 % s Cu < 

32% dan dengan kadar 
emas 45 ppm < Au s 50 
ppm 

187. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.835,91 USD/WE 

dengan kadar 31 % s Cu < 

32% dan dengan kadar 
emas Au> 50 ppm 

- 27 - 



HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPOR (HPE) 

188. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.814,31 USD/WE 
dengan kadar 32% s Cu < 
33% dan dengan kadar 
emas O ppm < Au s 5 
ppm 

189. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.031,57 USD/WE 
dengan kadar 32% s Cu < 
33% dan dengan kadar 
emas 5 ppm < Au s 10 
ppm 

190. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.248,83 USD/WE 
dengan kadar 32% s Cu < 
33% dan dengan kadar 
emas 10 ppm < Au s 15 
ppm 

191. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.466,10 USD/WE 
dengan kadar 32%::;; Cu< 
33% dan dengan kadar 
emas 15 ppm < Au::;; 20 
ppm 

192. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.685,88 USD/WE 
dengan kadar 32%::;; Cu< 
33% dan dengan kadar 
emas 20 ppm < Au s 25 
ppm 

193. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.903,70 USD/WE 
dengan kadar 32% s Cu < 
33% dan dengan kadar 
emas 25 ppm < Au s 30 
ppm 

194. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.121,53 USD/WE 
dengan kadar 32% s Cu < 
33% dan dengan kadar 
emas 30 ppm< Au .s 35 
ppm 

- 28 - 



HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPOR (HPE) 

195. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.339,35 USD/WE 
dengan kadar 32% s Cu < 
33% dan dengan kadar 
emas 35 ppm < Au::; 40 
ppm 

196. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.561,94 USD/WE 
dengan kadar 32% s Cu < 
33% dan dengan kadar 
emas 40 ppm < Au s 45 
ppm 

197. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.780,32 USD/WE 

dengan kadar 32% s Cu < 
33% dan dengan kadar 
emas 45 ppm < Au s 50 
ppm 

198. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.889,51 USD/WE 
dengan kadar 32% s Cu < 
33% dan dengan kadar 
emas Au > 50 ppm 

199. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 1.867,91 USD/WE 
dengan kadar Cu ~ 33% 
dan dengan kadar emas O 
ppm< Air s; 5 ppm 

200. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.085, 17 USD/WE 
dengan kadar Cu ~ 33% 
dan dengan kadar emas 5 
ppm < Au s 10 ppm 

201. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.302,44 USD/WE 
dengan kadar Cu ~ 33% 
dan dengan kadar emas 
10 ppm < Au s 15 ppm 

202. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.519,70 USD/WE 
dengan kadar Cu ~ 33% 
dan dengan kadar emas 
15 ppm < Au s; 20 ppm 

- 29 - 



HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPOR (HPE) 

203. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.739,48 USD/WE 
dengan kadar Cu ~ 33% 
dan dengan kadar emas 
20 ppm < Au s 25 ppm 

204. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 2.957,31 USD/WE 
dengan kadar Cu ;;?: 33% 
dan dengan kadar emas 
25 ppm < Au s 30 ppm 

205. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.175,13 USD/WE 
dengan kadar Cu ~ 33% 
dan dengan kadar emas 
30 ppm < Au s 35 ppm 

206. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.392,95 USD/WE 
dengan kadar Cu ~ 33% 
dan dengan kadar emas 
35 ppm < Au ~ 40 ppm 

207. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.615,54 USD/WE 
dengan kadar Cu ~ 33% 
dan dengan kadar emas 
40 ppm < Au s 45 ppm 

208. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.833,92 USD/WE 
dengan kadar Cu ;;?: 33% 
dan dengan kadar emas 
45 ppm < Au s 50 ppm 

209. Konsentrat tembaga ex 2603.00.00 3.943, 11 USD/WE 
dengan kadar Cu ;;?: 33% 
dan dengan kadar emas 
Au> 50 ppm 

210. Konsentrat besi (hematit, ex 2601.11.10 74,95 USD/WE 
magnetit) dengan kadar ex 2601.11.90 
62% ~Fe< 63% 

ex 2601.12.10 

ex 2601.12.90 

- 30 - 



19,47 USD/WE 

ex 2601.12.10 51% s dengan kadar 

218. Konsentrat besi laterit ex 2601.11.10 
(gutit, hematit, magnetit) ex 2601.11. 90 

15,91 USD/WE 21 7. Konsentrat besi laterit ex 2601. 11. 10 
(gutit, hematit, magnetit) ex 2601.11. 90 
dengan kadar 50% s ex 2601.12.10 
Fe < 51% dan kadar 

ex 2601.12.90 

82,20 USD/WE 

ex 2601.12.10 

ex 2601.12.90 

Fe~ 68% 

216. Konsentrat besi (hematit, ex 2601.11.10 
magnetit) dengan kadar ex 2601.11.90 

80,99 USD/WE 

ex 2601.12.10 

ex 2601.12.90 

67% s Fe< 68% 

215. Konsentrat besi (hematit, ex2601.ll.10 
magnetit) dengan kadar ex 2601.11. 90 

79, 79 USD /WE 

ex 2601.12.10 

ex2601.12.90 

magnetit) dengan kadar ex 2601.11. 90 
66% s Fe< 67% 

214. Konsentrat besi (hematit, ex2601.ll.10 

78,58 USD /WE 

ex 2601.12.10 

ex 2601.12.90 

65% s Fe< 66% 

213. Konsentrat besi (hematit, ex 2601.11.10 
magnetit) dengan kadar ex 2601.11. 90 

77 ,37 USD /WE 

ex 2601.12.10 

ex 2601.12.90 

64% s Fe< 65% 

212. Konsentrat besi (hematit, ex 2601.11.10 
magnetit) dengan kadar ex 2601.11. 90 

76,16 USD/WE 

ex 2601.12.10 

ex 2601.12.90 

63% s Fe< 64% 

211. Konsentrat besi (hematit, ex 2601.11.10 

magnetit) dengan kadar ex 2601.11. 90 

HAR GA 

PATOKAN SATUAN 

EKSPOR (HPE) 

POS 

TARIF/HS 
URAIAN BARANG NO. 

- 31 - 



HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPOR (HPE) 

Fe < 52% dan kadar ex 2601.12.90 
(Ab03+Si02) ~ 10% 

219. Konsentrat besi laterit ex 2601.11.10 23,16 USD/WE 
(gutit, hematit, magnetit) ex 2601.11.90 
dengan kadar 52% s ex 2601.12.10 
Fe < 53% dan kadar ex 2601.12.90 
(Ab03+Si02) ~ 10% 

220. Konsentrat besi laterit ex 2601. 11. 10 23,60 USD/WE 
(gutit, hematit, magnetit) ex 2601.11.90 
dengan kadar 53% $ ex 2601.12.10 
Fe < 54% dan kadar ex 2601.12.90 
(Ab03+Si02) ~ 10% 

221. Konsentrat besi laterit ex 2601.11.10 27,49 USD/WE 
(gutit, hematit, magnetit) ex 2601.11. 90 
dengan kadar 54% s ex 2601.12.10 
Fe < 55% dan kadar ex 2601.12.90 
(Ab03+Si02) ~ 10% 

222. Konsentrat besi laterit ex 2601.11.10 28,00 USD/WE 
(gutit, hematit, magnetit) ex 2601.11. 90 
dengan kadar 55% $ ex 2601.12.10 
Fe < 56% dan kadar ex 2601.12.90 
(Ab03+Si02) ~ 10% 

223. Konsentrat besi laterit ex 2601.11.10 42,76 USD/WE 
(gutit, hematit, magnetit) ex 2601.11.90 
dengan kadar 56% s ex 2601.12.10 
Fe < 57% dan kadar ex 2601.12.90 
(Ab03+Si02) ~10% 

224. Konsentrat besi laterit ex 2601.11.10 43,52 USD/WE 
(gutit, hematit, magnetit) ex 2601.11.90 
dengan kadar 57% s Fe ex 2601.12.10 
< 58% dan kadar ex 2601.12.90 
(Ab03+Si02) ~ 10% 

225. Konsentrat besi laterit ex 2601.11.10 55,35 USD/WE 
(gutit, hematit, magnetit) ex 2601.11.90 

- 32 - 



HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPOR (HPE) 

dengan kadar 58% s ex 2601.12.10 

Fe < 59% dan kadar ex 2601.12.90 
(Ab03+Si02) ~ 10% 

226. Konsentrat besi laterit ex 2601. 11. 10 56,31 USD/WE 
(gutit, hematit, magnetit) ex 2601.11.90 
dengan kadar 59% s ex 2601.12.10 
Fe < 60% dan kadar ex 2601.12.90 
(Ab03+Si02) ~ 10% 

227. Konsentrat besi laterit ex 2601. 11.10 72,53 USD/WE 
(gutit, hematit, magnetit) ex 2601.11. 90 
dengan kadar 60% s ex 2601.12.10 
Fe < 61% dan kadar ex 2601.12.90 
(Ab03+Si02) ~10% 

228. Konsentrat besi laterit ex 2601.11.10 73,74 USD/WE 
(gutit, hematit, magnetit) ex 2601.11.90 
dengan kadar Fe~ ex 2601.12.10 
61% dan kadar ex 2601.12.90 
(Ab03+Si02) ~ 10% 

229. Konsentrat mangan ex 2602.00.00 170,31 USD/WE 
dengan kadar 49% s Mn 
< 50% 

230. Konsentrat mangan ex 2602.00.00 173,78 USD/WE 
dengan kadar 50% s Mn 
< 51% 

231. Konsentrat mangan ex 2602.00.00 177,26 USD/WE 
dengan kadar 51 % s Mn 

< 52% 

232. Konsentrat mangan ex 2602.00.00 180,73 USD/WE 
dengan kadar 52% s Mn 
< 53% 

233. Konsentrat mangan ex 2602.00.00 184,21 USD/WE 
dengan kadar 53% s Mn 

< 54% 

- 33 - 



HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPOR (HPE) 

234. Konsentrat mangan ex 2602.00.00 187,68 USD/WE 

dengan kadar 54% s Mn 

< 55% 

235. Konsentrat mangan ex 2602.00.00 191,16 USD/WE 

dengan kadar 55%::;; Mn 

< 56% 

236. Konsentrat mangan ex 2602.00.00 194,64 USD/WE 
' 

dengan kadar 56% s Mn 

< 57% 

237. Konsentrat mangan ex 2602.00.00 198, 11 USD/WE 

dengan kadar 57% s Mn 

< 58% 

238. Konsentrat mangan ex 2602.00.00 201,59 USD/WE 

dengan kadar 58% s Mn 

< 59% 

239. Konsentrat mangan ex 2602.00.00 205,06 USD/WE 

dengan kadar 59%::;; Mn 

< 60% 

240. Konsentrat mangan ex 2602.00.00 208,54 USD/WE 

dengan kadar 60% ::;; Mn 

< 61% 

241. Konsentrat mangan ex 2602.00.00 212,01 USD/WE 

dengan kadar 61 % s Mn 

< 62% 

242. Konsentrat mangan ex 2602.00.00 215,49 USD/WE 

dengan kadar 62% s Mn 

< 63% 

243. Konsentrat mangan ex 2602.00.00 218,97 USD/WE 

dengan kadar 63% s Mn 

< 64% 

244. Konsentrat mangan ex 2602.00.00 222,44 USD/WE 

dengan kadar ~ 64% Mn 

- 34 - 



HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPO R (HPE) 

245. Konsentrat timbal dengan ex 2607.00.00 623,23 USD/WE 
kadar 56% s Pb < 57% 

246. Konsentrat timbal dengan ex 2607.00.00 634,36 USD/WE 
kadar 57% $Pb< 58% 

247. Konsentrat timbal dengan ex 2607.00.00 645,49 USD/WE 
kadar 58% s Pb < 59% 

248. Kon sen trat tim bal dengan ex 2607.00.00 656,62 USD/WE 
kadar 59% s Pb < 60% 

249. Konsentrat timbal dengan ex 2607.00.00 667,75 USD/WE 
kadar 60% $Pb< 61 % 

250. Konsentrat timbal dengan ex 2607.00.00 678,88 USD/WE 
kadar 61 % $Pb< 62% 

251. Konsentrat timbal dengan ex 2607.00.00 690,01 USD/WE 
kadar 62% $Pb< 63% 

252. Konsentrat timbal dengan ex 2607.00.00 701,14 USD/WE 
kadar 63% $Pb< 64% 

253. Konsentrat timbal dengan ex 2607 .00.00 712,26 USD/WE 
kadar 64% s Pb < 65% 

254. Konsentrat timbal dengan ex 2607.00.00 723,39 USD/WE 
kadar 65% s Pb < 66% 

255. Konsentrat timbal dengan ex 2607.00.00 734,52 USD/WE 
kadar 66% s Pb « 67% 

256. Konsentrat timbal dengan ex 2607.00.00 745,65 USD/WE 
kadar 67% $Pb< 68% 

257. Konsentrat timbal dengan ex 2607 .00.00 756,78 USD/WE 
kadar 68% s Pb < 69% 

258. Konsentrat timbal dengan ex 2607.00.00 767,91 USD/WE 
kadar 69% s Pb < 70% 

259. Konsentrat timbal dengan ex 2607.00.00 779,04 USD/WE 
kadar 70% $Pb< 71 % 

260. Konsentrat timbal dengan ex 2607.00.00 790,17 USD/WE 
kadar 71 % $Pb< 72% 

- 35 - 



HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPOR (HPE) 

261. Konsentrat timbal dengan ex 2607.00.00 801,30 USD/WE 

kadar 72% s Pb < 73% 

262. Konsentrat timbal dengan ex 2607.00.00 812,43 USD/WE 
kadar 73%::::.; Pb< 74% 

263. Konsentrat timbal dengan ex 2607.00.00 823,56 USD/WE 

kadar 74%::::.; Pb< 75% 

264. Konsentrat timbal dengan ex 2607.00.00 834,69 USD/WE 

kadar 75% s Pb < 76% 

265. Konsentrat timbal dengan ex 2607.00.00 845,81 USD/WE 
kadar 76%::::.; Pb< 77% 

266. Konsentrat timbal dengan ex 2607.00.00 856,94 USD/WE 
kadar 77% s Pb < 78% 

267. Konsentrat timbal dengan ex 2607.00.00 868,07 USD/WE 
kadar 78% s Pb < 79% 

268. Konsentrat timbal dengan ex 2607.00.00 879,20 USO/WE 
kadar 79% ::::.; Pb < 80% 

269. Konsentrat timbal dengan ex 2607 .00.00 890,33 USD/WE 
kadar 80%::::.; Pb< 81% 

270. Konsentrat timbal dengan ex 2607.00.00 901,46 USD/WE 
kadar 81 % s Pb « .82% 

271. Konsentrat timbal dengan ex 2607.00.00 912,59 USO/WE 
kadar 82% :::; Pb < 83% 

272. Konsentrat timbal dengan ex 2607.00.00 923,72 USD/WE 
kadar 83%::::.; Pb « 84% 

273. Konsentrat timbal dengan ex 2607.00.00 934,85 USD/WE 
kadar 84% s Pb < 85% 

274. Konsentrat timbal dengan ex 2607.00.00 945,98 USD/WE 
kadar 85% s Pb < 86% 

275. Konsentrat timbal dengan ex 2607.00.00 957, 11 USD/WE 
kadar Pb ;?: 86% 

276. Konsentrat seng dengan ex 2608.00.00 506,59 USD/WE 
kadar 51 % s Zn< 52% 

- 36 - 



HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPOR (HPE) 

277. Konsentrat seng dengan ex 2608.00.00 516,52 USD/WE 
kadar 52% s Zn < 53% 

278. Konsentrat seng dengan ex 2608.00.00 526,45 USD/WE 
kadar 53% s Zn < 54% 

279. Konsentrat seng dengan ex 2608.00.00 536,39 USD/WE 
kadar 54%::;; Zn< 55% 

280. Konsentrat seng dengan ex 2608.00.00 546,32 USD/WE 
kadar 55% s Zn < 56% 

281. Konsentrat seng dengan ex 2608.00.00 556,25 USD/WE 
kadar 56% ~Zn< 57% 

282. Konsentrat seng dengan ex 2608.00.00 566,19 USD/WE 
kadar 57% s Zn < 58% 

283. Konsentrat seng dengan ex 2608.00.00 576,12 USD/WE 
kadar 58% s Zn < 59% 

284. Konsentrat seng dengan ex 2608.00.00 586,05 USD/WE 
kadar 59% s Zn < 60% 

285. Konsentrat seng dengan ex 2608.00.00 595,99 USD/WE 
kadar 60% s Zn « 61 % 

286. Konsentrat seng dengan ex 2608.00.00 605,92 USD/WE 
kadar 61 % s Zn « 62% 

287. Konsentrat seng dengan ex 2608.00.00 615,85 USD/WE 
kadar 62% s Zn < 63% 

288. Konsentrat seng dengan ex 2608.00.00 625,79 USD/WE 
kadar 63% ~Zn< 64% 

289. Konsentrat seng dengan ex 2608.00.00 635,72 USD/WE 
kadar 64% s Zn < 65% 

290. Konsentrat seng dengan ex 2608.00.00 645,65 USD/WE 
kadar 65% ~ Zn < 66% 

291. Konsentrat seng dengan ex 2608.00.00 655,58 USD/WE 
kadar 66% ~ Zn < 6 7% 

292. Konsentrat seng dengan ex 2608.00.00 665,52 USD/WE 
kadar Zn ~ 6 7% 

- 37 - 



105,30 USD /WE 300. Pellet konsentrat pasir ex 2601.11.90 
besi (Lamela magnetit- ex 2601.12.90 
ilmenit) dengan kadar 
54%::;; Fe< 55% 

59,17 USD/WE 299. Konsentrat pasir besi ex 2601.11.90 
(Lamela magnetit-ilmenit) ex 2601.12.90 
dengan kadar Fe ~ 62% 

58,22 USD/WE 298. Konsentrat pasir besi ex 2601.11. 90 

(Lamela magnetit-ilmenit) ex 2601.12.90 
dengan kadar 61 % s Fe < 
62% 

57 ,26 USD /WE 297. Konsentrat pasir besi ex 2601.11. 90 

(Lamela magnetit-ilmenit) ex 2601.12.90 
dengan kadar 60% s Fe < 
61% 

41,29 USD /WE 296. Konsentrat pasir besi ex 2601.11. 90 

(Lamela magnetit-ilmenit] ex 2601.12.90 

dengan kadar 59% s Fe < 
60% 

40,59 USD/WE 295. Konsentrat pastr besi ex 2601.11.90 

(Lamela magnetit-ilmenit) ex 2601.12.90 
dengan kadar 58% s Fe < 
59% 

36,27 USD /WE 294. Konsentrat pasrr besi ex 2601.11.90 

(Lamela magnetit-ilmenit) ex 2601.12. 90 

dengan kadar 57%::;; Fe< 

58% 

35,63 USD /WE 293. Konsentrat pasir besi ex 2601.11.90 

(Lamela magnetit-ilmenit) ex 2601.12.90 
dengan kadar 56% s Fe < 
57% 

HAR GA 

PATOKAN SATUAN 

EKSPOR (HPE) 

POS 

TARIF/HS 
URAIAN BARANG NO. 

- 38 - 



HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPOR (HPE) 
301. Pellet konsentrat pasir ex 2601.11.90 107,25 USD/WE 

besi (Lamela magnetit- ex 2601.12.90 
ilmenit) dengan kadar 
55% s Fe< 56% 

302. Pellet konsentrat pa sir ex 2601.11. 90 109,20 USD/WE 
besi (Lamela magnetit- ex 2601.12.90 
ilmenit) dengan kadar 
56% s Fe< 57% 

303. Pellet konsentrat pa sir ex 2601.11.90 111,15 USD/WE 
besi (Lamela magnetit- ex 2601.12. 90 
ilmenit) dengan kadar 
57% s Fe< 58% 

304. Pellet konsentrat pa sir ex 2601.11. 90 113, 10 USD/WE 
besi (Lamela magnetit- ex 2601.12.90 
ilmenit) dengan kadar 
58% s Fe< 59% 

305. Pellet konsentrat pa sir ex 2601.11. 90 115,05 USD/WE 
besi (Lamela magnetit- ex 2601.12.90 
ilmenit) dengan kadar 
59% s Fe< 60% 

306. Pellet konsentrat pa sir ex 2601.11.90 117,00 USD/WE 
besi (Lamela magnetit- ex 2601.12.90 
ilmenit) dengan kadar 
60% s Fe< 61% 

307. Pellet konsentrat pa sir ex 2601. 11. 90 118,95 USD/WE 
besi (Lamela magnetit- ex 2601.12.90 
ilmenit) dengan kadar 
61% :s; Fe< 62% 

308. Pellet konsentrat pa sir ex 2601.11.90 120,90 USD/WE 
besi (Lamela magnetit- 

ex 2601.12.90 
ilmenit) dengan kadar 
62% s Fe< 63% 

- 39 - 



HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPOR (HPE) 
309. Pellet konsentrat pa sir ex 2601.11.90 122,85 USD/WE 

besi (Lamela magnetit- ex 2601.12.90 
ilmenit) dengan kadar 
63%::;; Fe< 64% 

310. Pellet konsentrat pa sir ex 2601.11. 90 124,80 USD/WE 
besi (Lamela magnetit- ex 2601.12.90 
ilmenit) dengan kadar 
64%::;; Fe< 65% 

311. Pellet konsentrat pa sir ex 2601.11.90 126,75 USD/WE 
besi (Lamela magnetit- ex 2601.12.90 
ilmenit) dengan kadar 
65%::;; Fe< 66% 

312. Pellet konsentrat pa sir ex 2601.11.90 128,70 USD/WE 
besi (Lamela magnetit- ex 2601.12.90 
ilmenit) dengan kadar 
66%::;; Fe< 67% 

313. Pellet konsentrat pa sir ex 2601.11.90 130,65 USD/WE 
besi (Lamela magnetit- ex 2601.12.90 
ilmenit) dengan kadar Fe 
~ 67% 

314. Konsentrat ilmenit ex 2614.00.10 205,34 USD/WE 
dengan kadar 45% s Ti02 
< 46% 

315. Konsentrat ilmenit ex 2614.00.10 209,91 USD/WE 
dengan kadar 46% s Ti02 
< 47% 

316. Konsentrat ilmenit ex 2614.00.10 214,47 USD/WE 
dengan kadar 4 7% s Ti02 
< 48% 

317. Konsentrat ilmenit ex 2614.00.10 219,03 USD/WE 
dengan kadar 48%::,;; Ti02 
< 49% 

- 40 - 



HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPOR (HPE) 
318. Konsentrat ilmenit ex 2614.00.10 223,59 USD/WE 

dengan kadar 49% s Ti02 
< 50% 

319. Konsentrat ilmenit ex 2614.00.10 228,16 USD/WE 
dengan kadar 50% s Ti02 
< 51% 

320. Konsentrat ilmenit ex 2614.00.10 232,72 USD/WE 
dengan kadar 51 % ::; Ti02 
< 52% 

321. Konsentrat ilmenit ex 2614.00.10 237,28 USD/WE 
dengan kadar 52% s Ti02 
< 53% 

322. Konsentrat ilmenit ex 2614.00.10 241,85 USD/WE 
dengan kadar 53% s Ti02 
< 54% 

323. Konsentrat ilmenit ex 2614.00.10 246,41 USD/WE 
dengan kadar 54%::; Ti02 
< 55% 

324. Konsentrat ilmenit ex 2614.00.10 250,97 USD/WE 
dengan kadar 55%::; Ti02 
< 56% 

325. Konsentrat ilmenit ex 2614.00.10 255,54 USD/WE 
dengan kadar 56% s Ti02 
< 57% 

326. Konsentrat ilmenit ex 2614.00.10 260,10 USD/WE 
dengan kadar 57%::; Ti02 
< 58% 

327. Konsentrat ilmenit ex 2614.00.10 264,66 USD/WE 
dengan kadar 58% s Ti02 
< 59% 

328. Konsentrat ilmenit ex 2614.00.10 269,23 USD/WE 
dengan kadar 59% s Ti02 
< 60% 

- 41 - 



HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPOR (HPE) 

329. Konsentrat ilmenit ex 2614.00.10 273,79 USO/WE 
dengan kadar 60% s Ti02 

< 61% 

330. Konsentrat ilmenit ex 2614.00.10 278,35 USD/WE 

dengan kadar 61 % s: Ti02 

< 62% 

331. Konsentrat ilmenit ex 2614.00.10 282,92 USO/WE 
dengan kadar 62% s Ti02 
< 63% 

332. Konsentrat ilmenit ex 2614.00.10 287,48 USD/WE 
dengan kadar 63% s Ti02 
< 64% 

333. Konsentrat ilmenit ex 2614.00.10 292,04 USO/WE 
dengan kadar 64% s Ti02 
< 65% 

334. Konsentrat ilmenit ex 2614.00.10 296,61 USO/WE 
dengan kadar 65% s Ti02 
< 66% 

335. Konsentrat ilmenit ex 2614.00.10 301,17 USO/WE 
dengan kadar 66% s Ti02 
< 67% 

336. Konsentrat ilmenit ex 2614.00.10 305,73 USO/WE 
dengan kadar 67% s Ti02 
< 68% 

337. Konsentrat ilmenit ex 2614.00.10 310,29 USO/WE 
dengan kadar 68% s Ti02 
< 69% 

338. Konsentrat ilmenit ex 2614.00.10 314,86 USO/WE 
dengan kadar 69% s: Ti02 
< 70% 

339. Konsentrat ilmenit ex 2614.00.10 319,42 USD/WE 
dengan kadar Ti02 ;:?: 70% 

340. Konsentrat rutil dengan ex 2614.00.90 976,03 USD/WE 
kadar 90% s Ti02 < 91 % 

- 42 - 



HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPOR (HPE) 
341. Konsentrat rutil dengan ex 2614.00.90 986,87 USD/WE 

kadar 91 % ~ Ti02 < 92% 

342. Konsentrat rutil dengan ex 2614.00.90 997,72 USD/WE 
kadar 92% ~ Ti02 < 93% 

343. Konsentrat rutil dengan ex 2614.00.90 1.008,56 USD/WE 
kadar 93% s Ti02 < 94% 

344. Konsentrat rutil dengan ex 2614.00.90 1.019,41 USD/WE 
kadar 94% s Ti02 < 95% 

345. Konsentrat rutil dengan ex 2614.00.90 1.030,25 USD/WE 
kadar 95% s Ti02 < 96% 

346. Konsentrat rutil dengan ex 2614.00.90 1.041, 10 USD/WE 
kadar 96% s Ti02 < 97% 

347. Konsentrat rutil dengan ex 2614.00.90 1.051,94 USD/WE 
kadar 97% s Ti02 < 98% 

348. Konsentrat rutil dengan ex 2614.00.90 1.062,79 USD/WE 
kadar 98% s Ti02 < 99% 

349. Konsentrat rutil dengan ex 2614.00.90 1.073,63 USD/WE 
kadar Ti02 ~ 99% 

350. Bauksit yang telah ex 2606.00.00 17,73 USD/WE 
dilakukan pencucian 
( washed bauxite) dengan 
kadar 42% s Ab03 < 43% 

351. Bauksit yang tel ah ex 2606.00.00 18,99 USD/WE 
dilakukan pencucian 
(washed bauxite) dengan 
kadar 43% s Ab03 < 44% 

352. Bauksit yang telah ex 2606.00.00 20,25 USD/WE 
dilakukan pencucian 
(washed bauxite) dengan 
kadar 44% s Ab03 < 45% 

353. Bauksit yang telah ex 2606.00.00 21,51 USD/WE 
dilakukan pencucian 
( washed bauxite) dengan 
kadar 45% s Ab03 < 46% 

354. Bauksit yang telah ex 2606.00.00 22,77 USD/WE 
dilakukan pencucian 
(washed bauxite) dengan 
kadar 46% s Ab03 < 4 7% 

- 43 - 



Salinan sesuai dengan aslinya 
Sekretariat J enderal 

INDRASARI WISNU WARDHANA 

ttd. 

Direktur Jenderal Perdagangan Luar Negeri, 
a.n. MENTER! PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA 

HAR GA 
POS 

NO. URAIAN BARANG PATOKAN SATUAN 
TARIF/HS 

EKSPOR (HPE) 
355. Bauksit yang tel ah ex 2606.00.00 24,03 USO/WE 

dilakukan pencucian 
(washed bauxite) dengan 
kadar 4 7% s Ab03 < 48% 

356. Bauksit yang tel ah ex 2606.00.00 25,29 USO/WE 
dilakukan pencucian 
( washed bauxite) dengan 
kadar 48% s Ab03 < 49% 

357. Bauksit yang telah ex 2606.00.00 26,55 USO/WE 
dilakukan pencucian 
(washed bauxite) dengan 
kadar 49% s Ab03 < 50% 

358. Bauksit yang tel ah ex 2606.00.00 27,81 USD/WE 
dilakukan pencucian 
(washed bauxite) dengan 
kadar 50% s Ab03 < 51 % 

359. Bauksit yang telah ex 2606.00.00 29,07 USO/WE 
dilakukan pencucian 
( washed bauxite) dengan 
kadar 51 % s Ab03 < 52% 

360. Bauksit yang tel ah ex 2606.00.00 30,33 USO/WE 
dilakukan pencucian 
(washed bauxite) dengan 
kadar Ab03 2: 52% 

- 44 - 


